
.. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

. .-· --- -
.· ·,;.)"· \11,ºLcúi-~.r;,, 

/ -~?' ... 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS 
ENVELOPES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 -
SRP. 

Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de 2021, no Auditório da Prefeitura Municipal de 
ltapecuru-Mirim/MA, localizada na Praça Gomes de Souza, s/n, nesta cidade de ltapecuru-Mirim, Estado do 
Maranhão, reuniu-se a Pregoeira Raélia de Cássia Ferreira da Silva e os membros da Equipe de Apoio, Núbia 
Antonieta Almeida Carneiro e Paulo André Vaz Ferreira todos nomeados através da Portaria nº 962/2021, de 
26 de agosto de 2021, publicada no DOE/MA em 26 de agosto de 2021, para recebimento dos envelopes do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 - SRP, com a finalidade de selecionar a melhor proposta objetivando a 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de limpeza visando atender a 
demanda das secretarias municipais do Município de ltapecuru Mirim/MA, referente ao Processo nº 
127/2021. 

A Pregoeira, às 14h30min, declarou aberta a sessão pública e solicitou aos interessados que 
apresentassem suas credenciais à Equipe de Apoio, que após análise desses documentos, observando os 
critérios estabelecidos no Edital, credenciou os representantes indicados no Anexo 1, sendo então declarado o 
encerramento da admissão, limitando-se o certame às 27 (vinte e sete) licitantes seguintes: ~ 

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE ENQ. SITUA ÃO 
T. Dos Santos 36.671.736/0001-39 Tyarle dos Santos EPP Credenciada 
Em reendimentos 
LF Produções Eireli 29.332.088/0001-20 

Laécio da silva - 12.527 .347/0001-76 
Comércio e Serviços 
Skar Comércio de 41.488.339/0001-66 
Alimentos L TDA 
A.A. de Oliveira Eireli 33.593.795/0001-48 

Goldem Comércio 21.161.466/0001-49 
Eireli 
J Marinho Cordeiro 18.407.447/0001-45 
Eireli 
ACE Comércio e 20.681.531/0001-02 
Serviço LTDA-ME 
WRC Bezerra 10.401.351/0001-68 

Luciano Alexandre 
Santos de Freitas 
Laécio da Silva 

Silvania Virgem 
Gusmão Pereira 
Antonio André de 
Oliveira 
Ana Lúcia Gomes 
Vieira 
Joelton Marinho 
Cordeiro 
Antonio Carlos Matos 
Santos 
W endel Ricardo Costa 
Bezerra 

ME Credenciada 

ME Credenciada 

EPP Credenciada 

ME Credenciada 

EPP Credenciada 

ME Credenciada ; 

ME Credenciada 

EPP Credenciada 1 

10 E. Gonçalves Comércio 38.203.366/0001-30 
e Serviços 

Manoel José Pereira 
Soeiro 

ME Credenciada 

; 
{1f~~ 

11 RS Marques Comércio 
e Serviços Eireli 

12 AHC silva Eireli 

24.559.612/0001-87 

1 42.658.215/0001 ~44 
1 

Página de 4 

Valdiney Denis Costa 
Gusmão 
Antonio Herbert 
Carneiro Silva 

h 

EPP Credenciada 

ME 



13 

14 

15 

16 

17 

-
18

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

� 

26 

27 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Purus Comércio e O 1.412.788/0001-06 Anna Luiza Rodrigues 
Serviços da Silva 

77HE Comércio e 37.164.425/0001-46 Elienai Ferre ira de 
Serviços L TDA Amorim 

Comercial 05.592.219/0001-40 Lindalva Neves Martins 
Ferroplastma L TDA 

Mix Empreendimentos 27.184.907 /0001-04 Tarcísio Augusto 
e Serviços L TDA Bezerra Paiva 
J L D Y Comércio e 19.362.048/0001-78 Sandra Rodrigues 
Serviços Eireli Naslausky Rabin 

Comsul - Comércio 86.973.187/0001-25 Sonia Regina Lisboa 

Sucesso LTDA Gomes 

SRB de Paula Eireli 37. 704.301/0001-92 Jackson de Araújo da 
Silva 

Tale Comércio e 37.974.739/0001/04 Luíz Carlos Enes 
Serviços Calvet Filho 

F M Meira Eireli 38.715.572/0001-20 Francisco Eduardo 
Noronha Lobato 

J P Milhomem 29.269.037/0001-00 José Pedro Milhomem 
Distribuidora Eireli Veiga de Sousa 

P.I.C Araújo Eireli 16.634.005/0001-06 Pedro Ivo Cardoso 
Araúio 

Dinâmica Distribuidora 28.868.821/0001-63 Luciana Borges da 
de Medicamentos Eireli Silva Gaze 

SR de Sousa Lopes 25.057.844/0001-08 Sílvia Roberta de Sousa 
Lopes 

UML Mendes-ME 28.117.156/0001-76 Udedson Miguel Lemos 
Mendes 

Repleta Distribuidora 26.689.426/0001-98 Bruno Costa dos Santos 

LTDA 

ME Credenciada 

ME Credenciada 

EPP Credenciada 

EPP Credenciada 

ME Credenciada 

ME Credenciada 

ME Credenciada 

ME Credenciada 

EPP Credenciada 

EPP Credenciada 

EPP Credenciada 

EPP Não 
Credenciada 

EPP Credenciada 

ME Credenciada 

EPP Credenciada r 
1) 

-

t� Na ocasião, a Pregoeira registrou que as empresas Dinâmica Distribuidora de Medicamentos A l E º eli não foi credenciada pela falta de apresentação das declarações exigidas no item 4.2, alínea "e". 

F g g p _p q • • g Em se uida a Pre oeira solicitou aos artici antes ue mediante chamada entre assem s eus 

. 
envelopes. Rubricados os ENVELOPES DE HABILITAÇAO pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes, 
iniciou-se a abertura dos ENVELOPES Nº 01- PROPOSTAS DE PREÇOS. 

i 
A pregoeira iniciou a abertura dos envelopes, e com o adiantar do horário, suspendeu a sessão, 

informando que a análise das propostas será realizada juntamente com a fase de lances, a qua

�

I acontecerá na 
data de 30 de setembro de 2021, as 09h00, sendo todos os licitantes informados na sessão. 

� 

� - � /7· 
p 

1 



.. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, da qual eu, PAULO ANDRÉ 
VAZ FERREIRA, secretário da sessão, lavrei a presente Ata que será assinada pela Pregoeira e sua Equipe de 
Apoio. ltapecuru Mirim, 22 de setembro de 2021. 

Raélia de Cássia Ferreira da Silva 
Pre oeira 

Paulo André Vaz Ferreira 
Secretário da Sessão 
úbia Antonieta Almeida Carneiro 

E · oio 

Licitantes: 

EMPRESA 
T. Dos Santos
Em reendimentos

2 LF Produções
Eireli

3 Laécio da silva -
Comércio e

Tyarle dos Santos 

Luciano Alexandré 
Santos de Freitas 
Laécio da Silva 

, i--------+--S�erviç_os ---+----_______________ 1-+-tt--+-+---+-----i 

4 Skar Comércio de 

Alimentos L TOA
5 

6 

7 

A.A. de Oliveira
Eireli
Goldem Comércio
Eireli

J Marinho
Cordeiro Eireli

8 ACE Comércio e 

� 1 Serviço LTDA-

w ME
9 WRC Bezerra

1 O E. Gonçalves
Comércio e 

Servi os
11 RS Marques

Comércio e 

Servi os Eireli
12 AHC silva Eireli

Silvania Virgem 
Gusmão Pereira 
Antonio André de 
Oliveira 
Ana Lúcia Gomes 
Vieira 
Joelton Marinho 
Cordeiro 
Antonio Carlos 
Matos Santos 

Wendel Ricardo 
Costa Bezerra 
Manoel José Pereira 
Soeiro 

Valdiney Denis Costa 
Gusmão 

Antonio Herbert 
Carneiro Silva 

F
�



.... 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM 

CNPJ Nº 05.648.696/0001-80 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

13 

14 

15 

Purus Comércio e 
Servi os 
77HE Comércio e 
Serviços LTDA 
Comercial 
Ferroplastma 
LTDA 

Anna Luiza 
Rodri ues da Silva 
Elienai Ferreira de 
Amorim 

16 Mix Tarcísio Augusto 
Empreendimentos Bezerra Paiva 
e Servi os L TDA 

17 J L D Y Comércio Sandra Rodrigues 
e Serviços Eireli Naslausk Rabin 

18 Comsul - Sonia Regina Lisboa 
Comércio Sucesso Gomes 
LTDA Õl-13/1\ '3- f,o~-t\_ 

19 

20 

21 

SRB de Paula 
Eireli 
Tale Comércio e 
Servi os 
F M Meira Eireli 

22 J P Milhomem 
Distribuidora 
Eireli 

23 P .I.C Araújo 
Eireli 

24 Dinâmica 
Distribuidora de 
Medicamentos 
Eireli 

25 SR de Sousa 
Lo es 

26 UML Mendes
ME 

27 Repleta 
Distribuidora 
LTDA 

Jackson de Araújo da 
Silva 
Luíz Carlos Enes 
Calvet Filho 
Francisco Eduardo 
Noronha Lobato 

Pedro Ivo Cardoso 
Araú'o 
Luciana Borges da 
Silva Gaze ~~ ~ ol.Pv ~ 

Silvia Roberta de 
Sousa Lo es 
Udedson Miguel 
Lemos Mendes 
Bruno Costa dos 
Santos 

Página 4 de 4 


